
 

 

COPIA 

 

 
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO 
Provincia di Venezia 

 

 
 

 

    
Deliberazione n° 119 
in data 03-11-2016 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla propaganda 

elettorale per lo svolgimento del Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

L’anno  duemilasedici, addì  tre del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Municipale per 
decisione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

  Presenza 

SIDRAN NATALE SINDACO Presente 

MORETTO VALERIA VICESINDACO Presente 

STROMENDO FABIO ASSESSORE Presente 

CERVESATO ELEONORA ASSESSORE Presente 

TURCO PIERO ASSESSORE Presente 

   Presenti Assenti 

  Totale:    5    0 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ORSO PAOLO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SIDRAN NATALE, nella sua qualità di SINDACO  
del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 27 settembre 2016, pubblicato nella G.U.  serie 
generale  n. 227 del 28.09.2016 sono stati convocati per il giorno di domenica 04 dicembre 2016 i comizi 
elettorali per lo svolgimento del seguente REFERENDUM COSTITUZIONALE: 
<<Approvate il testo della legge costituzionale concernente “Disposizioni per il superamento del 
bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento 
delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione” 
approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.88 del 15 aprile 2016?>>;   
 
VISTA la legge 04 aprile 1956 n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 
aprile 1975 n. 130; 
 
VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108;  
 
VISTO l'art. 52 della legge 25/05/1970 n. 352, modificato dall'art. 3 della legge 22/05/1978 n. 199; 
 
VISTA la circolare 08/04/1980 n. 1943/V del Ministero dell'Interno; 
 
VISTA la legge 23 febbraio 1995 n.  43; 
 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2012 n. 5;  
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune, allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti, nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da destinare, a 
mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e 
dei manifesti di cui al 1° e 2° comma dell'art. 1 della legge n. 212, inerenti direttamente alla propaganda 
elettorale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda relativa allo svolgimento del REFERENDUM COSTITUZIONALE, dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, questi ultimi considerati come gruppo unico:  

 
N. CENTRI ABITATI   POPOLAZIONE RESIDENTE        UBICAZIONE SPAZIO_____________ 
 
1 CAPOLUOGO   fino a 3000 abitanti   VIALE VENEZIA, adiacenze Istituto di credito 
2 ALVISOPOLI   fino a 3000 abitanti   VIA MOCENIGO,  Piazzale “Selese” 
3 FRATTA / GORGO   fino a 3000 abitanti   VIA VENCHIEREDO, ex “Bar Pisana” Fratta 
4 VADO    fino a 3000 abitanti   VIA E. FERMI, Piazzale Centro Com.Vado 
5 VILLANOVA S. ANTONIO        fino a 3000 abitanti   VIA G. STUCKI, fronte quercia-Villanova S.A. 
6 VILLANOVA S. MARGHERITA fino a 3000 abitanti   VIA A. MANZONI, adiacenze C.C. 
7 STIAGO    fino a 3000 abitanti   VIA VIA P. MASCAGNII – parco S.Giuseppe  
  

 
 
 

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SIDRAN NATALE  F.to ORSO PAOLO 

 
  
  
 
 
 
 

 
 
Il sottoscritto 

ATTESTA 

 

 CHE la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa a questo Albo Pretorio il …………. e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, 
1° comma del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 (n. …………. Reg.). 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data .……....................... contestualmente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ai sensi dell’articolo 125, 1° comma del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 E’ stata trasmessa al signor Prefetto in data ......................... contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai 
sensi dell’articolo 135, 2° comma del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to Rossi Querin Pierina  
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Rossi Querin Pierina 

 
          
Fossalta di Portogruaro, lì  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio del Comune ed E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, 3° comma  del D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267 il            
 
 
lì, ........................... IL SEGRETARIO COMUNALE 
  


